(unvollständig). 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3014.

Regest: Hörmann, Spezialkanzleibuch, S. 99, Nr. 25. 

Anno domini Mo.CCCo a) Lmo primo, die martis octava die mensis februarii, indictio-
ne quarta, in villa Schlanders 1 in stupa domini Egnonis quondam iudicis. Ibi-
dem in presencia domini Hainrici de Annenberg 2, domini Beringeri i Hele mar-
scalci illustri principis domini marchionis etc., domini Wilhelmi de Enne 3, domini
Chonradi dicti Branger militum, domini Trautsun de Schlandersperg 4, domi-
ni Beringeri de Nordholtz, domini Fab(i )no(n) is de Maurn5 etc. et aliorum te-
stium rogatorum. Ibique pro excessibus factis a domino V l r ico advocato seniori de
Metsch et filio suo domino V l r ico contra illustrem principem Lud(ovicum) mar-

28 1351 Nr. 3014–3015

3014. 1Vgl. Nr. 2986, Anm. 2. – 2Ulrich III. (1309 – †1366) u. Ulrich IV. (1348 – †1402) v. Matsch. –
3Vgl. Nr. 2986, Anm.1. – 4Wohl nach dem Herkunftsort Kipfenberg, nö. Eichstätt, Mittelfranken. – 5Kon-
rad (IV.) v. Teck (s. Kirchheim unter Teck BW), †1352. – 6Untermatsch, Gem. Mals, Vinschgau. –
7Vinsch gau, ital. Prov. Bozen. – 8Tarasp, Kr. Sur Tasna. – 9Unterengadin, Tal. – 10Schlanders, Vinsch-
gau.

3015. 1Schlanders, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Heinrich v. Annenberg (Gem. Latsch, Vinschgau). –
3Wilhelm v. Enne (Stammburg Enn, Gem. Montagna, ital. Prov. Bozen); die Freiherren von Enne waren seit
1315 im Besitz der Burg Grimmenstein, Gem. St.Margrethen, Bez. Unterrheintal SG. – 4Schlandersberg,
Gem. Schlanders. – 5Mauerstadt, Gem. Marling, ital. Prov. Bozen.
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chionem Brandenburgensem etc. factis domino Chonrado de Freiberg in ho-
micidio famuli sui Kipfenberg nucupati et in aliis causis idem dominus V l r icus
advocatus de Matsch senior et filius suus dominus V l r icus resignaverunt precellen-
ti domino domino Chonrado duci de Deck etc. capitan(io) dominio b) Tirol is reci-
pienti p(ro) c) memorato illustri principe marchioni Brandenburgensi duo eorum
castra, quorum unum situm est in superiori parte vallis Venuste Nidermetsch no-
cupatum, secundum vero castrum situm est in valle Engedina Trasps nucupatum,
que vero castra ambo prelibatus dominus dux de Teke loco illustri principis preliba-
ti contult d) pro legali feodo eisdem dominis, videlicet domino V l r ico advocato se nio -
ri et domino V l r ico filio et omnibus eorum heredibus utriusque sexus, ita quod in po-
sterum e) marchioni Brandenburgensi et a suis heredibus pro feodo legali habere et
suscipere teneantur, et ipse dominus marchio et sui heredes . . heredibus domino(rum)
advocatorum prescriptorum f) utriusque sexus tenentur conferre. Et ipsi domini advo-
cati et . . eorum heredes exhibere debent sepememorato domino marchioni et . . suis
heredibus talia servicia, quovis et mos consimilis legalis feodi postulat et requirit, ta-
li condicione, si prescripti domini advocati ac eorum heredes prescriptorum ca stro -
rum unum vel ambo vendere voluerint ac contigerit, extunc dominus marchio Bran-
denburgensis et sui heredes ementibus et eorum heredibus in omni eo iure et modo
conferre pro legali feodo debebunt, sicut domini advocati et eorum heredes hactenus
habuerunt, omni sine inpedimento, dantes mihi notario publico subnotato ple nam
auctoritatem hoc presens publicum instrumentum scribendi corrigendi ac me lio ran di,
quando necesse fuerit, iuxta consilium hominis sapientis. Ad maiorem ac firmitatem
omni(um) prescriptorum prescripti domini advocati de Metsch ambo tradiderunt si-
gilla sua presentibus appensa. Ego Hainricus de Dinchelspuchel 6 inperiali aucto-
ritate notarius suprascriptis interfui rogatus scripsi et tradidi.
a) Am ersten C korr. – b) B, statt dominii. – c) pmemorato mit Kürzungsstrich über pm. – d) B, statt con-
tulit. – e) Hier fehlt a. – f ) Es folgt durchgestrichen domino marchioni et.

3016. (12. oder 13.) Februar 1351
Ursia Ventreta überträgt ihren Brüdern Gianus und Johannes ihre Mitgift zuungunsten
der Erben ihres verstorbenen Gemahls Parinus von Castelmur.

Erwähnt in Nr. 3036. 

Zum Datum: Die Datierungselemente stimmen nicht zusammen. Der 12. Febr. 1351 war ein Sams-
tag und nicht ein Sonntag. 

3017. Latsch, 16. Februar 1351
Fünf vom Hauptmann von Tirol, Konrad von Teck, beauftragte Männer ziehen Kund-
schaften ein über Rechte des Markgrafen Ludwig von Brandenburg, des Bischofs Ulrich
von Chur und des Vogtes Ulrich von Matsch an der Fürstenburg und den dazu gehöri-
gen Churer Gotteshausleuten. 

Nr. 3015–3017 1351 29

3015 6Dinkelsbühl, Mittelfranken. 

5

10

15

20

25

30

35

Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 50. – Pg. 32/67 cm. – Geschrieben vom Notar Heinrich
von Dinkelsbühl. 

Deutsche Übersetzung, 15. Jh., BAC, 881.20 (unvollständig). 

Regest: Arch.ber. Tirol II, 642. 

(ST) Anno a) domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, die sextadecima
mensis februarii, indictione quarta, L in villa Leths 1 in horreo Hainrici Iudei in
presentia domini Petr i de Slandersperch2, domini Johannis et domini Hainri -
c i amborum de Reichenperch 3, L domini Swigeri de Ramusse4, domini Erasmi
et domini Achaci i fratrum de Cholraun5, domini Alberi de Monteni, Herman-
ni et Peronis6 filiorum suorum, L Vlrici dicti Raggeb 7 de Lauths8, Lantzol let i
de Glurns9, Albert i dicti Weichsler, Johannis de Mals10, Chunradi de sancta
Afra11, Ade fratris sui et aliorum testium rogatorum. C. Ibique ad invenienda et re-
congnoscenda iura illustri principis marchionis Ludwici Brandenb(urgensis ) co-
mitis Tirol is 12 etc. in castro Furstenpurch 13 et que iura ibidem habebat venerabi-
lis in Christo pater et dominus dominus Vlr icus episcopus eclesie Curiensis 14,
quod castrum et que iura nunc tenet et possidet dominus Chunradus de Frei -
perch15, domino Pentzone de Stoffe ln presente loco eiusdem domini Chunradi
de Freiperch, ut fatebatur, ex parte una et ad invenienda et recongnoscenda iura do-
mini Vlr ic i advocati de Meths 16 ex parte altera commisit precellens dominus dux
Chunradus de Tegg 17 capitanius dominii Tyrol is domino Hainrico de Annen-
perch18, domino Trautsun de Slandersperch19, domino Hainrico de Spaur 20,
domino Johanni de Montelban 21, domino Egnoni quondam iudici in Slan-
ders22, ut evidenter paret per litteram prememorati domini ducis Chunradi de
Tegg, que de verbo ad verbum sonat in hec verba:
Es folgt der Text v. Nr. 3013. 
C. Qui quinque prescripti auditis et diligenter perceptis allegationibus et compositio-
nibusb) partis utriusque exprimebant iura et articulos infrascriptos sine fraude. Primo
quod captivi et si aliqua bona forent pingnorata, ita stare debebit usque ad adventum
prelibati domini ducis Chunradi de Tegg, et quicquid cum eisdem faciet, ambe par-
tes in eodem contentari debebunt. Et quod dominus Chunradus de Freiberch et
sui provisores in castro Furstenpurch omnia iura habere debebunt, que prelibatus
dominus episcopus actenus habebat, quamdiu prememoratus dominus marchio
Bran den b(ur  gen s is ) nullam faciet alterationem. C. Insuper prescripti quinque di-
cebant cum consilio proborum virorum de stabulatione equorum dominorum advo-
catorum, ex quo domini advocati stabulationem equorum ab hominibus eclesie Cu-

30 1351 Nr. 3017

3017. 1Latsch, Vinsch gau. – 2Peter v. Schlandersberg (Gem. Schlanders). – 3Johann u. Heinrich v. Rei-
chenberg (Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau). – 4Swiker IV. v. Ramosch (Gem. u. Kr.), 1339–1383. –
5Erasmus (1347–1375) u. Achatius (1339–1356) Scheck v. Goldrain/Coldrano (Gem. Latsch). – 6Alber,
Hermann u. Pero v. Montani (Ober- oder Untermontani, Gem. Latsch). – 7Ulrich Ratgeb, 1339–1373. –
8Laatsch, Gem. Mals. – 9Glurns, Vinschgau. – 10Mals, ebd. – 11Name abg., ht. Curtein, Hof in Latsch. –
12Vgl. Nr. 2986, Anm. 2. – 13Fürstenburg, Gem. Mals. – 14Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 15Vgl. Nr. 2986,
Anm.1. – 16Eher Ulrich III. (1309 – †1366) als Ulrich IV. (1348 – †1402) v. Matsch. – 17Konrad (IV.) v.
Teck (s. Kirchheim unter Teck BW), †1352. – 18Heinrich v. Annenberg (Gem. Latsch). – 19Trautsun v.
Schlandersberg. – 20Heinrich v. Spauregg (Gem. Partschins, Vinschgau). – 21Johann v. Montalban (Gem.
Kastelbell-Tschars, Vinschgau), 1319 – † vor 1360). – 22Schlanders, Vinschgau.
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r iensis habebant a festo sancti Michahel is usque ad carnisprivium triginta annos
et plures, quod etiam in posterum habere debeant sine fraude et sine equis alienis,
quia maior pars sic recordatur, ut dixerunt, dando pro quolibet equo mangno metre-
tas pabuli tres et pro equo parvo metretas pabuli duas, sicut iuratos eclesie Curien-
s is dicebant revelasse. C. Insuper dominus Vlr icus advocatus stabulationem estiva-
lem, que wlgariter diu stellung zem sichling appellatur, propter deum et ad petitionem
prescriptorum quinque proborum virorum perpetue remisit. C. Insuper prescripti
quinque dicebant se percepisse a iuratis ecclesie Curiensis, quod dominus episcopus
Curiensis tantum habere debeat in anno duas stabulaciones, unam temporibus gra-
minis et reliquam cum feno, quando dominus episcopus est in terra tantum et non
alio modo. Eadem iura debet habere prenotatus princeps marchio Brandenb(ur-
gensis ) vel dominus Chunradus de Freiperch loco sui aut cui post ipsum castrum
Furstenpurch committet. C. Insuper super eo, quod iurati eclesie Curiensis di-
xerunt, quod ipsi iurati penitus nullam dare debebunt stabulationem equis domini
episcopi nec equis dominorum advocatorum, quod diu confabulationes, que wlgariter
sprahhe appellantur, durant in mense ianuario et in mense mayo. Super quod pre-
scripti quinque dixerunt, quod ipsi iurati hoc probare debebunt cum tribus testibus ex
hominibus eclesie Curiensis et aliis testibus quatuor, quibus fides sit adhibenda, si
prescripte partes ipsos nolunt habere superportatos, tunc sic debet permanere. C. Pro-
ponebant etiam iurati eclesie Curiensis, quod homines eclesie Curiensis tantum
debent habere unum advocatum, super quo dixerunt prescripti quinque, quod etiam
sic permanere debebit, ex quo nemo contradixisset. C. Dicebant etiam prescripti
quinque, quod confabulationes, que sprahhe appellantur, homi(num) eclesie Curien-
s is in ianuario et in mayo adhuc debent habere processum, et postea homines eclesie
Curiensis ius facere et recipere debebunt, quandocumque necessarium fuerit, hos-
pitibus et terrigenis sicut ceteri homines, reservato penitus domino marchioni sui iu-
ris in mangno suo iuditio et malefitio, quod wlgariter lantgericht appellatur. C. Exin-
de iurati prescripti proponebant, si aliquis virorum ex hominibus eclesie Curiensis
unum, quod absit, interficeret, ex tunc vicedominus eclesie Curiensis vel super ca-
strum Furstenpurch eundem, si illic pervenerit, ad dies triginta conservare debe-
bunt et ipsum postea conducere extra terram, super quod prescripti quinque dixerunt,
quicumque se dicunt ista iura habere, sive sit vicedominus vel alii, illi ea demonstra-
re debebunt cum instrumentis publicis vel privilegiis, que habent a dominio Tirol is,
in sex septimanis proximis, tunc aput eadem iura permanere debebunt, si autem non
demonstraretur in eodem termino, tunc dominus marchio aput sua iura debebit per-
manere. C. Insuper iurati prescripti dixerunt, quod homines eclesie Curiensis de -
bent alterutrum hereditare, super quod prescripti quinque dixerunt, quod ipsos hoc
fore iuris videretur, reservato unicuique et quilibet domino sui iuris, quod de iure
debet habere. C. Proponebant etiam iurati prescripti, quod homines eclesie Curien-
s is cum personis et rebus extra provinciam se transferre poterunt, super quod pre-
scripti quinque dixerunt, ex quo hoc nemo contradixisset, quod tunc sic etiam per-
maneat. Si autem aliquis contradiceret, possunt tunc homines eclesie Curiensis pro-
bare cum uno ex eorum consortio et aliis duobus, quibus fides sit adhibenda, tunc
iterum sic debet permanere. C. Dicebant etiam quinque prescripti, quod prepositus et

decanus debent esse proprii eclesie Curiensis, si haberi possent, si autem haberi non
possent ex hominibus eclesie Curiensis, tunc alii recipiendi sunt, qui ad hoc valent
sine fraude. C. Dixerunt etiam iurati prescripti, quod homines eclesie Curiensis, qui
stiuras dant, servire debent advocato cum armis in episcopatu Curiensi tantum et
non contra eclesiam Curiensem. Contra hoc respondit dominus advocatus sic, quod
sibi servire debeant, ubicumque sibi placuerit. Super hoc dixerunt prescripti quinque,
si aliquis esset loco eclesie Curiensis, qui hoc credere nollet, posset tunc dominus
advocatus probare cum uno de suis propriis hominibus et duobus aliis, quibus fides
sit adhibenda, quod domino advocato sic servivissent ad annos triginta diem unam et
plus, quod etiam inposterum facient. C. Dixerunt etiam quinque prescripti, quod ho-
mines nobiles eclesie Curiensis et homines stiuram non dantes servire debent ecle-
sie Curiensi et non domino advocato. C. Dixerunt etiam quinque prescripti, quan-
do novus episcopus primo intrabit terram et si petit pro stiura una, tunc homines ecle-
sie Curiensis habent auctoritatem dare et denegare. Si dabunt, tunc dominus advo-
catus recipere debet eandem stiuram dimidiam. C. Dixerunt etiam iurati prescripti,
quod dominus advocatus nullos capere debeat viros nec mulieres eclesie Curiensis.
Contra hoc respondit dominus advocatus, quod ipsos capere debeat et corrigere, sicut
factum est ab antiquis, iuribus principis terre reservatis. Super quod prescripti quin-
que dixerunt, quod dominus advocatus hanc habeat electionem, ipse probet hoc cum
uno teste de suis propriis hominibus et cum duobus aliis, quibus fides sit adhibenda,
quod hucusque fecerit, vel homines eclesie Curiensis probent cum uno ex eorum
consortio et duobus aliis, quibus fides sit adhibenda, quod debeant esse superportati.
C. Dixerunt etiam quinque prescripti, quod dominus episcopus et qui sunt loco sui in
Furstenpurch neminem capere debeant sine consilio sui advocati et sui vicedomini
pro aliqua causa, et si in censibus aliquit deficeret, illud vicedominus expedire debe-
bit, sicut factum est ab antiquis. C. Dixerunt etiam prescripti iurati, quando Wrmi-
ni23 et Posglaf i 24 huc ultra pervenerint et annum et diem hic permanserint, tunc ser-
vire debent cum hominibus eclesie Curiensis. Super quod prescripti quinque dixer-
unt, ex quo nemo contradixisset, quod sic permaneat, reservato principi terre sui iu-
ris, si forte libertatem ponere voluerit in Glurns, sicut prius est actum. C. Dicebant
etiam iurati prescripti, si aliquis veniret de Curwalia 25 et ex Engedina26, qui pro-
prii essent eclesie Curiensis, intra pontem dictum Mertinsprug 27, etiam servire
deberent cum hominibus eclesie Curiensis, super quod prescripti quinque dixerunt,
ex quo nemo contradixisset, quod sic permaneat. C. Dixerunt etiam quinque pre-
scripti, cum quibuscumque hominibus homines eclesie Curiensis matrimonia con-
trahunt, propter hoc nullam debent dare emendam, cum ex antiqua conswetudine hu-
cusque sic pervenisset, domino episcopo nec domino advocato, et nunc sint pauciores
homines quam q(uondam) fuerunt. C. Dixerunt etiam quinque prescripti, quando
scutiferi domini episcopi vel scutiferi domini advocati ad aliquem proprium homi-
nem eclesie Curiensis pervenirent et ille eisdem pabulationem dare nollet, ex tunc
se transferre debet ad hospitem et ibi exspendere sine fraude et ab hospite tantum re-
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cipere, sicut idem dare debuisset, sine fraude, pro quo tantum pingnorare debet et non
recipere omnia sua bona nec ipsum capere in persona. C. Proposuit etiam dominus
advocatus, quod ipse esset advocatus super homines eclesie Curiensis de ponte dic-
to Mert insprug et in Samnaun28 usque ad locum dictum Stadlerrain 29. Super
quod prescripti quinque dixerunt, ex quo hoc nemo contradixisset, quod sic perma-
neat, reservans tamen iuribus domini marchionis Brandenb(urgensis) principis
terre, cui presens expeditio omnino et penitus sit sine dampno. C. Dixerunt etiam iu-
rati prescripti, quod dominus advocatus tantum debet defendere homines eclesie Cu-
r iensis. Super quod prescripti quinque dixerunt, quod dominus advocatus ipsos ho-
mines defendere debebit secundum quod melius potest sine fraude, exceptis hiis, que
prius sint excepta. C. Est etiam dictum, quod marschalcus domini advocati recipere
debet tantum unum hospitium super Chaluai 30 et unum hospitium infra Chaluai et
nullum hospitium magis. C. Dixerunt etiam, quod marschalcus debet esse proprius
eclesie Curiensis et debet esse familiaris domino advocato. C. Proposuit etiam do-
minus Pentzo Stof ler loco domini Chunradi de Freiberch, quod dominus advo-
catus in anno semel tantum in Schantzan 31 pernoctare deberet, excepto si in servi-
cio eclesie Curiensis equitaret. Super quod prescripti quinque dixerunt, ex quo do-
mini advocati sic recepissent ad annos triginta et plures, quod etiam inposterum reci-
pient, nisi aliud demonstretur scripturis authenticis, quibus fides sit adhibenda, se-
cundum hoc accidat, quicquit fuerit iuris. C. Dixerunt etiam quinque prescripti c), qui-
cumque homines se ipsos emunt eclesie Curiensi in valle Venusta32,  super eosdem
debet dominus advocatus esse advocatus. C. Dixerunt etiam iurati, quod dominus ad-
vocatus habeat homines eclesie Curiensis in sua tenuta, super quod prescripti quin-
que dixerunt, quod illud perferatur ad dominium Tirol ( is ), quod ipsis divisio homi-
num ordinetur et tunc bene fuerit inventum. C. Dixerunt quinque prescripti, si aliquis
moriretur ex hominibus eclesie Curiensis et si dimitteret heredes usque ad tertiam
lineam consangwinitatis, quod wlgariter diu dritte sippe appellatur, illi hereditare
debebunt tamen a quocumque d) parte, videlicet ex parte patris vel ex parte matris, plu-
ra fuerint bona, secundum hoc heredes plus hereditent. Si autem aliquis moreretur,
qui non haberet tales confines heredes, potest tunc dominus advocatus demonstrare,
quod sic hucusque perduxerit, quod ipse eadem bona recepisset cum tribus testibus,
quorum duo non sint sui proprii, quibus fides sit adhibenda, tunc sic permanere debe-
bit. C. Pro lingnis, que annuatim vicini de Purgeitz 33 deberent assingnare in castrum
Furstenpurch, est dictum, quod faciant, sicut privilegium desuper factum lucide
sonat. C. Pro hiis quatuor marschalcis, quos advocati debent habere tantum, sicut do-
minus Pentzo Stof ler loco domini de Freiberch petivit, in quibus dominus advo-
catus respondit se contentari, ad quod prescripti quinque dixerunt, quod sic perma-
neat. C. Dictum est etiam, quod villicus de Schantzan debet equis domini episcopi
demonstrare stallationes tantum sub villa Laz sine fraude. C. Pro angnis maiensibus,
pro armamentis coquinariis, pro fetturis e) dictum est, si dominus advocatus demon-
strare poterit, quod in ipsum pervenerit a suis predecessoribus cum scripturis auten-
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ticis, quod aput hoc permaneat, vel si dominus advocatus probare potest cum uno suo
proprio viro et aliis duobus f), quibus fides sit adhibenda, quod iterum aput hoc per-
maneat. Si autem dominus advocatus hoc non facere vellet nec posset, tunc homines
eclesie Curiensis debent de hiis esse superportati. C. Dictum est etiam de eclesiis
dominorum advocatorum et de eclesiis, quarum advocatia ad ipsos spectat, si data est
collecta de eisdem eclesiis, tunc secundario dare sint superportati, si autem collecta
data non esset, tunc dent cui capitanius terre ordinabit. C. Dictum est etiam, quando
dominus episcopus vel qui castrum Furstenpurch tenet, ad Furstenpurch perve-
nerit vel quando a castro Furstenpurch recedere voluerit, tunc equos suos per noc-
tem unam pellere poterant super prata dicta Malserwisen 34 supra villam Purgeitz
sine fraude, aliis vero temporibus ire debent in loco dicto in Auenne 29 super Cha-
luai. C. De peccoribus in castro Furstenpurch existentibus, quo ad pascua ire de-
buerent, dictum est, quod septem viri ex senioribus de villis Purgeitz, S le i tz 35 et
Mal les, quorum tres sint eclesie Curiensis et quatuor alii, iuramenta calumpnie fa-
cere debebunt, et qualiter dicent, quod sic permaneat. C. Dictum est etiam, qui testi-
monia producere debebunt, hii pervenire debent ad capitaneum terre, et quemcum-
que diem ipsis dabit, in eodem producere debebunt. C. Reservans domino marchioni
Brandenb(urgensi ) comiti Tirol is etc. suis iuribus omnibus et specialiter suis
iuri bus in mangno suo iudicio, quod lantgericht wlgariter appellatur, et presens con-
positio in omnibus causis prelibato domino marchioni fore debebit penitus sine
dampno. C. Reservato etiam ambabus partibus, si aliqua fuerint oblita, de quibus in-
posterum g) prescriptis quinque litere vel alia auctentica demonstrantur, que tunc
eciam exprimere debebunt in mense uno post adventum prelibati domini ducis capi-
tanii Tirol is, quando in Meranum 36 pervenerit, vel quoscumque dominus dux ad
hoc ordinabit. C. Dicebant etiam quinque prescripti, quecumque pars prescripta dic-
ta vel inposterum dicenda firma non observaret et quotienscumque contrafaceret,
quod racionabilibus fuerit causis inventum, totiens cecidisse debet pro pena domino
marchioni principi terre in marcis quinquaginta usualis Meranensis monete, et re-
liqua pars ad hec nulla facere debebit, sed pro hiis ad dominium Tirol is debebit per-
venire. C. Dantes michi Hainrico notario publico subnotato plenam auctoritatem,
desuper quatuor paria instrumenta scribendi, videlicet unum prelibato domino mar-
chioni, secundum vero domino advocato, tertium domino Chunrado de Freiberch,
quartum hominibus eclesie Curiensis et ea corrigendi ac meliorandi omni vice et
quotienscumque necesse fuerit iuxta consilium hominis sapientis.
Ego Hainr( icus) de Dinchelspuhel 37 imperiali auctoritate notarius publicus su -
pra scrip tis omnibus interfui rogatus scripsi et tradidi.
a) Initiale A, 5/0,7 cm. – b) m korr. aus ro oder irrt. coropositionibus. – c) prescripti über der Zeile nach-
getragen. – d) A. – e) als fuer B. – f ) et aliis duobus über der Zeile nachgetragen. – g) Mit überflüssigem
Kürzungsstrich über inp.
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3018. Tirano, 17. Februar 1351
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Ottoboninus de Sibolzis von Val-
le di S.Salvatore und dessen Neffen Antonius de Salvarisio von Sondrio einen Wald in
Sondrio auf acht Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 540. – Pg. 23/45 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
De Albosagia; (14./15. Jh.): Investitio monachorum de sancto Romerio et sancta Perpetuea) de Ti-
rano facta Ottobonino de Sibolzis vallis sancti Saluatoris de Andeueno; (15. Jh.): Silvate pezia I

a
ter-

re in territorio de Sondrio, ubi dicitur in Pendegia ad Vuoltam. – Geschrieben vom Notar Gulliel-
minus Bazus. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 564. – Vetti/Zoia, 540.

C. Inb) nomine domini nostri Yesu Christi amen. M[ill]esimo c) trecentesimo quin-
quagesimo primo, die iovis L decimo septimo mensis februarii, indictione quarta.
Convocato et congregato capitulo et conventu confratrum L ecclesiarum sanctorum
Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano1 ad domos habitacionis dictorum con-
fratrum ad molinum L in plano, ubi sepius soliti sunt congregare, in quoquidem capi-
tulo dictorum confratrum adfuerunt frater Bertramus caniparius ad sanctam Per-
petuam et frater Saluator dictus Viola eius procurator, frater Romerius dictus
Tempal lus caniparius ad molinum, frater Minolus de Guido eius procurator, fra-
ter Petrus de Malengo2 et frater Mart inus de Sondal lo3 et frater Spagnolus de
Carate4 de Grosupto5 omnes confratres dictarum ecclesiarum, qui omnes sunt de
tribus partibus duas partes dictorum confratrum dictarum ecclesiarum, qui omnes
suis propriis nominibus et nomine alliorum confratrum capituli et conventus ipsarum
ecclesiarum ut supra investiverunt iure et nomine locacionis ad fictum faciendum me-
liorando et non peyorando Ottoboninum filium quondam Vbert i de Sibolzis val-
lis sancti Saluatoris 6 terratorii de d) Andeueno7 recipientem pro se et suo nomine
et nomine et ad uttillitatem Antonii eius nepotis et filii quondam Zanboni de Sal  -
uaris io de Sondrio8, nominative de pecia una terre silvate iacente in terratorio de
Sondrio, ubi dicitur in Pendezia ad Vuoltam9, cui choeret a mane a meridie et a
sero domini Petr i de Ambria10, a nul(la hor)a comunis de Sondrio, salvo tamen si
alliter vel allio modo reperientur choerentie, quod in hoc contractu investicionis sem-
per recte intelligantur vere esse apposite, ita ut decetero dictus Ottoboninus suo no-
mine et nomine ut supra et eorum heredes habeant teneant gaudeant et possideant
dictam silvam cum omnibus suis iuribus usibus et pertinenciis et uttillitatibus ascolis
et pascolis viis et comunanciis et omnibus alliis iuribus dictis ecclesiis et dictis con-
fratribus spectantibus et eorum racione et occaxione hinc ad sanctum Martinum
proximum futurum et deinde ad annos octo proximos futuros et deinde ad volunta-
tem parcium et de ipsis faciant, quidquid facere voluerint et licet facere de rebus lo-
catis, sine aliqua contradictione suprascriptorum confratrum capituli et conventus
dictarum ecclesiarum nec alterius persone comunis collegii capituli et universitatis.
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Quamquidem locacionem suprascripti confratres pro se et nomine ut supra promise -
runt et convenerunt solempniter per stipulacionem obligando omnia sua bona dic-
torum confratrum et dicti capituli bona pignori presencia et futura suprascripto masa-
rio pro se et nomine ut supra recipienti defendere et guarentare libere omni tempore
ab omnie) h[omine] c) et persona comuni collegio cap[itu]lo c) et universitate omnibus
suis dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse su pra scrip to -
rum masariorum et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipula-
cione promissa et deducta. Pro qua investitura et locacione suprascriptus Ottoboni-
nus masarius pro se et dicto nepoto a) suo promisit et convenit obligando se et omnia
sua bona pignori presencia et futura suprascriptis confratribus recipientibus nomine
dicti capituli dictarum ecclesiarum ut supra dare et consignare eis confratribus dic-
tarum ecclesiarum omni anno in sancto Mart ino, donec tenebunt dictam silvam us-
que ad finitum dictum terminum, somas duas et mediam castanearum pistarum bo-
narum sicarum mondatarum et sufficienter designatarum in dicta silva ad iustam
mensuram comunis Cuma(rum)11 ad expensas masariorum, et finito termino red-
dent et consignent ipsis confratribus nomine dictarum domorum ipsarum ec cle sia rum
suprascriptam silvam vacuam et expeditam cum omnibus expensis dampnis et inter-
esse, que fient et curent pro predicto ficto petendo exigendo et habendo post quemli-
bet terminum et annum preteritum et pro predicta locacione restituenda et hoc in dic-
tis rebus tantum et non in cartis nec notis nec nominibus debitorum allicuius comu-
nis nec alliquid aliud nisi dictum fictum bonum et sufficiens et predicta possessio et
detentio suprascripte locacionis, et quod liceat ipsis confratribus locatoribus ubique
post quemlibet terminum capere et personaliter detinere suprascriptum Ottoboni-
num masarium et eius res et bona ubique accipere predari et contestare usque ad
plenam solucionem et satisfactionem predictorum omnium et singulorum et hoc ex
sua propria auctoritate et sine aliqua iudiciali auctoritate vel metu pene allicuius co-
munis, renonciando expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus
factis et facturis super cartis et notis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum et
super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum et
omni alii iuri legi et probacioni in contrarium. Quia sic inter eos convenit. Actum Ti-
rani12 ad molinum suprascriptorum confratrum. Unde plures. Interfuerunt ibi testes
vocati et not(arius) f) Petrus filius quondam Bertromei de Inuerno vallis sancti
Saluatoris, Johannes filius quondam Luteri Testoris de Zernezio 13 habitator
Bruxi i 14 et Meius filius Ingenuci i Molineri i de Touo15 plebis Mazi16 et pro se-
cundo notario Zohaninus filius quondam Laur(enci i ) de Frete l lo de Burmio 17